
S.6

SAYI: 270 / 21 Şubat 2023 - 5 TL

“Diyanet İşleri Başkanlığı 
Suç İşlemektedir!”

Siyasetin Finansmanı Ve İnşaat 
Patronlarının “Vesayet Rejimi”Sayfa 3

BAŞYAZI Kan Parası ile Kapatılmaya 
Çalışılan Hesap!Sayfa 2

Gündem

İKD’den Açıklama



GÜ
N

DE
M

21 Şubat 2023

2

Kahramanmaraş merkezli depremin ardından bir 
hafta geçtikten sonra, depremin etkileri yavaş 
yavaş ortaya çıkıyor. 11 ili etkileyen ve büyüklük 
olarak Türkiye’deki depremler arasında ikinci sı-
rada yer alan 7,8 şiddetli deprem, ekonomiyi de 
derinden sarstı. Ekonomik krizle çalkalanan Tür-
kiye ekonomisi, depremin ardından daha büyük 
çalkantılara açık hale geldi. Yapılan ilk belirleme-
lere göre depremin etkisi bölgeye en az 25 milyar 
dolar düzeyinde olacak. 

Depremin ardından devam eden arama kurtarma 
çalışmaları ve bölgenin yaralarını sarma faali-
yetleri, büyük aksaklıklarla devam ediyor. AKP 
iktidarının büyük bir karmaşa içinde yürüttüğü 
arama kurtarma faaliyetleri, depremin etkisinin 
büyüklüğünü ölçmede de büyük sorunlar yaşatı-
yor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın yaptığı açık-
lamaya göre yıkılan ve ağır hasar gören binaların 
bağımsız bölüm sayısı 120 bin 940’a yakın. 24 bin 
921 bina ise ya yıkılmış ya da ağır hasar görmüş 
durumda. 

Depremin etkisi en az 25 milyar dolar  
Depremin ardından yapılan ilk araştırmalara göre 
bölge ekonomisinin tüm ekonomi içindeki payı 
yüzde 9,3 düzeyinde bulunuyor. Tarım açısından 
bu pay yüzde 14 düzeyinde bulunurken sanayi 
açısından pay yüzde 11 civarında. Toplam olarak 
bölgenin ekonomik büyüklüğü 20 milyar doları 
buluyor. Ancak yıkılan evler ve kaybedilen işgü-
cü düşünüldüğünde ekonomik kaybın en az 25 
milyar dolar olacağı düşünülüyor. Bazı sermaye 
gruplarının yaptırdığı çalışmalara göre ise bu 

ekonomik kayıp 84 milyar doları bulabilir. 

1999 yılında gerçekleşen Gölcük depreminin 
ekonomi üzerindeki etkisi 15 ile 19 milyar dolar 
arasında düşünülürken yapılan ilk tespitlerde bile 
Maraş depreminin etkisinin bundan çok daha 
büyük olacağı düşünülüyor. Can kaybı ilk bir haf-
ta içinde dahi 31 bin kişiyi aştı. Bu durumda dahi 
ekonomik faaliyetler ortalama ekonomik büyüme 
üzerinde en az 1 puanlık bir azalmaya neden olu-
yor. 

Yeniden inşa faaliyetleri 1 trilyon lirayı  
bulabilir  
AKP iktidarı tüm bu gerçeklere rağmen geçici ve 
göstermelik adımlar atarken depremzedelere ucu 
belirsiz bir “1 yıllık süre” vaat ediyor. AKP Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın bölgeden yap-
tığı açıklamalarda şehirlerin 1 yıl içinde yeniden 
inşaa edileceği iddia ediliyor. 100 milyar TL’lik bir 
bütçenin çalışmalar için tahsis edildiğini duyuran 
Erdoğan’ın, yeniden inşa faaliyetleri için hangi 
düzeyde bir kaynak ayıracağı şu anda belirsiz 
gözüküyor. Ancak yapılan hesaplamalara göre 
yeniden inşa faaliyetlerinin boyutu 1 trilyon lirayı 
aşabilir. Bu düzeydeki bir harcamanın bütçe açı-
ğını yüzde 5,4 arttıracağı düşünülüyor. 

Tüm bu gerçekler, AKP iktidarının ekonomi yö-
netiminin deprem karşısında da sınıfta kaldığını 
gösteriyor. Yeniden inşa faaliyetleri sermayenin 
iştahını kabartırken AKP elindeki tek silah, yıkıntı-
ların üzerinden yükselecek yeni binalar. İnsanların 
barınma, iş, eğitim, sağlık gibi en temel insani ih-

tiyaçları karşısında sus pus olan iktidarın sermaye 
adına adımlar atması tek seçenek haline gelmiş 
durumda. 

Emekçiler seferber olmak zorunda  
Milyonlarca insanı etkileyen, on milyonlarca 
emekçiyi derinden sarsan depremin yarattığı 
ekonomik sarsıntıları piyasa ekonomisi anlayışı ile 
çözmek mümkün değil. Ancak bunu yapmanın tek 
yolu, depremin yarattığı yıkıntıya karşı seferber 
olan milyonlarca emekçinin yeni dönem için de 
seferber olmasıdır. 

Atılacak adımlar için de piyasa ekonomisinin 
para ve kâr odaklı politikaları da bir kenara bı-
rakılmalıdır. Patronların, bankaların, büyük inşaat 
firmalarının kârları ile  başlanmalı, ücretsiz elekt-
rik, haberleşme, barınma ve sağlık için adımlar 
atılmalıdır. Büyük inşaat tekelleri ve bankalar 
başta olmak üzere, tüm ekonomik birimlerin ka-
mulaştırılması bu adımların atılması için gerekli 
olan yolu oluşturuyor. Merkezi planlama ile böl-
genin yeniden inşaası sağlanırken, büyük kentle-
rin deprem karşısında yeniden düzenlenmesi de 
aynı örgütlenme ile yeniden oluşturulması gerek-
mektedir. 

Bu büyüklükteki bir afeti aşacak olan emekçilerin 
örgütlenmesi ve merkezi-planlı-kamucu bir eko-
nomik sistemin kurulmasıdır. Asalakların iktidarının 
yarattığı yıkıma karşı emekçilerin iktidarı yeni bir 
Türkiye yaratacak.   

Kan Parası ile 
Kapatılmaya 
Çalışılan Hesap!

“

”

Yaşanan depreme hazırlıksız ve kifayetsiz yakalanan iktidar, sonuçlarının ağır olacağını 
tahmin ederek “asrın felaketi” söylemi ile kurtulmaya çalışıyor. Üzerinde tepindiğiniz kan-
da boğulacaksınız!

Bağış şovunu bırakın!
Türkiye Komünist Hareketi (TKH)  ‘Türkiye Tek 
Yürek’ ortak yayını ile düzenlenen yardım gece-
sine ilişkin bir açıklama yayımladı. Açıklamada, 
“Sermaye sınıfının göstermelik bağış ve yardım 
şovuyla felaketle mücadele olmaz! Yapılması 
gereken net: Zenginden alınsın, canını, evini, her 
şeyini kaybeden yurttaşlara verilsin! Özel banka-
ların, holdinglerin ve finans kurumlarının karlarına 
el konulsun! Şov değil, gerçek çözüm gerek!” 
denildi.

“Bağış şovunu bırakın!” başlığıyla yayımlanan 
açıklamada şu ifadeler yer aldı:“Biz komünistler 
dayanışmaya, yardımlaşmaya ve bağış kam-
panyasına karşı değiliz. Ancak kamu kurumlarının 
kamunun parasını kamuya bağışlaması olmaz!

Yaşanan felakete neden olanlar ve felaket kar-
şısında sınıfta kalanlar, şimdi de bağış şovuna 
girişmişlerdir!

Yazık!

TMSF, Halkbank, Vakıfbank, Ziraat Bankası, Te-
lekom ve hele hele Merkez Bankası zaten kamu 
kurumu! Kamunun yani halkın parasıyla halka 
bağış yapılması akıl tutulması değilse, tam bir 
istismar, siyasi rant ve şovdur!

Devlet yönetmek şirket yönetmek değildir. Bugün 
devlette devlet ciddiyeti de kalmamıştır!

Önce 23 yılda toplanan yaklaşık 88 milyarlık 
deprem vergilerinin ve imar affıyla sağlanan 25 
milyar liranın ne için kullanıldığını açıklayın! AFAD 
ve Kızılay bütçelerinin nerelere harcandığını ka-
muoyu ile paylaşın!

Kaldı ki toplanan yaklaşık 100 milyarın üzerindeki 
bağışın yüzde 75’i kamu kurumlarından gelmiş! 
Demek ki zengin sınıfımız elini cebine atmamış!

Sermaye sınıfının göstermelik bağış ve yardım 
şovuyla felaketle mücadele olmaz!

Yapılması gereken net: Zenginden alınsın, canını, 
evini, her şeyini kaybeden yurttaşlara verilsin!

Özel bankaların, holdinglerin ve finans kurumları-
nın karlarına el konulsun!

Şov değil, gerçek çözüm gerek!

Devlet milletin, halkın, emekçinin olduğu zaman 
bu millet “devlet nerede” demeyecektir!”
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Ülkemizde kentleşme çarpıktır. Çevreye, doğaya, 
tarihe ve insana aykırı şehirler büyürken, çirkin 
binalar ve plansız kentleşme gerçeği ile karşı kar-
şıyayız.

Deprem değil, çürük binalar öldürüyor. On binler-
ce yurttaşımızı katleden ölüm evleri inşa ediliyor. 
1939 Erzincan Depremi’nden beri bu sorun çözü-
lemiyor!

Ormanlarımız yok ediliyor. Kentsel dönüşüm ya 
da kentleşme adına orman alanları her geçen gün 
imara açılıyor. Ormanların içine villalar kondurulu-
yor!

Yeşil alanlarımız yok ediliyor. En ufak bir yeşil 
alan, belediyeler tarafından imara açılıyor. Şehir 
dışına çıkarılan askeri kışlaların arazileri tek tek 
müteahhitlere peşkeş çekiliyor.

İmar afları çıkarılıyor. Gerek merkezi hükümet 
gerekse yerel iktidarlar kaçak ya da kanuna uy-
mayan yapılara ruhsat veriyor!

Tarım alanları yok ediliyor. Tarım alanlarının üzeri-
ne konutlar, siteler, sanayi tesisleri konduruluyor.

Otoyollar inşa edilerek, yeni yerleşim yerlerine ya 
da rant ekonomisine zemin oluşturuluyor. Ameri-
kanca söylenen “İstanbul Kanalı” bunun en çarpıcı 
örneği!

Kaldırım yok, park yeri yok, meydan yok, yeşil 
alan yok, okullara ve hastanelere yer bulunamı-
yor. Kent merkezlerindeki hastaneler dağ başına 
taşınıyor!

Bütün bu gerçeğin ortak noktası ve nedeni açıktır: 
Rant, kar, talan!

Bu tablonun sorumluları ise bellidir: Sermaye sını-
fı ve onun siyasi ayağı!

Piyasa ekonomisi, özel sektör ya da bilimsel adıy-
la kapitalizm, rant, kara, talana dayalı işliyor!

Bunun en önemli sonucu ise siyasetin finansmanı 
gerçeğinde yatıyor. Bugün deprem gerçeği ve 
yaşanan felaket karşısında siyasetin finansmanı 
daha fazla tartışılmak durumunda. Neredeyse 
bütün yerel ve merkezi siyasi örgütlenmelerinin 
finansmanı bizzat sermaye ve inşaat odaklı bir 
ekonomiye dayanan AKP döneminde açıkça gö-
rüleceği üzere inşaat patronları tarafından sağla-
nıyor. Bütün siyasi yerel ilçe teşkilatlarının, yerel 
belediyelerin, yerel derneklerin, yerel spor kulüp-

lerinin finansmanı başta inşaat patronları olmak 
üzere patron sınıfına dayanıyor!

Parayı veren düdüğü de çalıyor!

Bugün siyasi partilerin yerel ilçe teşkilatları, il 
teşkilatları ve yerel belediyeler, doğrudan inşaat 
patronlarına gebedir! Onların çıkarlarına hizmet 
etmektedirler.

Bugün ülkemizde en büyük sorun siyasetin finans-
manı sorunudur!

Bu finansmanı sağlayan inşaat patronları olduk-
ça, ister yerel ister merkezi, kurulan düzenin adı 
“müteahhitlerin vesayet rejimidir”! Kimse milli 
irade, milli egemenlik hamasetinin arkasına sak-
lanmasın! Yıllardır “askeri vesayet” tartışmaları 
üzerinden liberal ve gerici cenahın mangalda kül 
bırakmayan hamaseti, iş sınıfsal gerçeğe geldiğin-
de yerini “iş ahlakına” bırakıyor. Bu; “sömürünün, 
talanın, yağmanın, rantın ahlaklısını severiz” de-
mek dışında başkaca bir anlama gelmiyor!

Bugün AKP başta olmak üzere bütün siyasi par-
tiler, siyasetin finansmanını müteahhitlerden ve 
patronlardan sağlamaktadırlar! O yüzden burjuva 
partileridir!

Türkiye’de büyük bir “halkın temsil sorunu” vardır, 
emekçilerin ve işçilerin siyasette temsil edilmediği 
bir sınıfsal iktidarın karakteri herkes tarafından 
görülmelidir!

Bugün ülkemizde yaşadığımız bütün acıların, 
yanlışların, çarpıklıkların kaynağında işte bu ser-
mayenin “vesayet rejimi” bulunmaktadır! Bizlere 
göre meseleyi “vesayet” kavramı ile açıklamak da 
yetersizdir!

Çünkü ortada vesayet değil doğrudan patronların 
sınıfsal iktidarı bulunmaktadır. Siyaset-sınıf ya da 
devlet-sınıf ilişkisi, Marksistler açısından çözüm-
lenmiş bir konu olarak her gün kendisini yeniden 
ve yeniden ortaya koyan bir somutluk durumu. 
Depremde yaşanan felaketin ortaya çıkardığı 
acı gerçek sermayenin rant ve kar siyasetinin bir 
sonucundan başka bir şey değildir. AKP il ve ilçe 
teşkilatlarıyla içli dışlı hatta doğrudan AKP’nin 
il, ilçe ve merkezi kurullarında görev alan birçok 
ismin aynı zamanda başta MÜSİAD olmak üzere 
patron örgütlerinin üyesi olan patronlar olduğunu 
bilmeyen var mı? Yıllar önce CHP’ye de müteah-
hit partisi denmiyor muydu?

İster yerel ister merkezi siyaset, düzen açısından, 

bir rant ve ihale dağıtma mekanizması olarak işlev 
görmektedir. Sömürü, emekçinin ürettiği artı-değe-
re el koymaktan ibaret değil, aynı zamanda eme-
ğin ürettiği toplumsal değerin de sermaye sınıfı 
tarafından yağmalanmasıdır. Kamu kaynakları 
ya da toplumsal servet, bizzat yerel ve merkezi 
sermaye iktidarı tarafından sermaye sınıfına pay 
edilmektedir. Emekçilerin payına ise yoksulluk 
düşmektedir.

Bu açıdan, son dönem moda olan deyimlerle ifade 
edersek, millet-devlet ikiliği, milli irade-vesayet 
ikiliği gibi türetilmiş kavramlar ancak sınıfsal bir 
analizle yerli yerine oturtulabilir. Sınıfsal bir ekse-
ne oturtulmadığında ise bu tam bir yanılsamadır. 
Müteahhitlerin ve devletten/belediyelerden ihaleler 
alan patronların ve bir bütün olarak sermaye sını-
fının siyaseti belirlediği açık gerçek görülmezse, 
devletin neyi temsil ettiği sorusunun yanıtı buluna-
maz!

Sermaye devleti ya da kapitalist devlet, sınıf mü-
cadelesine ve sermaye birikim modellerine göre 
kendisini biçimlendirirken, özünde patron sınıfının 
çıkarlarını temsil eder. Devletin de sınıfsal karak-
teri vardır!

Deprem sırasında kaderiye baş başa kalan 
emekçilerin “nerede bu devlet” haykırışı, “devletin 
sınıfsal karakterini analiz edemeyen” yurttaşın 
yanılsaması değil, tersinden “devletin sınıfsal ka-
rakterine” dönük bir itirazdır aynı zamanda! Dev-
letin, bugün milletin, emekçinin, emeği ile geçinen 
milyonların değil, ranta ve sömürüye dayanan bir 
avuç patron azınlığının devleti olduğunun tercü-
mesidir. Mesele, sağ jargonla söyleyecek olursak, 
devleti “milletin devleti” kılma sorunudur!

Siyasetin finansmanı patronlar oldukça bu düzen 
değişmeyecektir! O yüzden mesele doğrudan ikti-
dar meselesidir!

Emekçiler, paraları olmadığından siyaseti finansa 
edemezler, ancak onların tek gücü örgütlü gücü-
dür! Bu da sağ siyaset ve sol siyaset arasındaki 
en temel farktır!

Depremde yaşanan katliamın sorumluları hala iş 
başındadır! Solun iktidarı, bu açıdan emekçilerin 
iktidarı olarak, sorumlulardan hesap sormanın tek 
yoludur!

BAŞYAZI

Siyasetin Finansmanı Ve İnşaat 
Patronlarının “Vesayet Rejimi”
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Deprem felaketine karşı mücadele eden ve deprem bölgesinde yaşayan halkla da-
yanışma içinde olan ülkenin sosyalistlerine ve devrimcilerine yönelik hukuksuzluk ve 
gözaltı uygulaması kabul edilemez. 
 
“Bugün dayanışma günü” denilerek dayanışma içinde olanların haksız ve mesnetsiz bir 

şekilde şekilde gözaltına alınmasını protesto ediyoruz. Sosyalist Güç Birliği bileşenlerinden Türkiye Ko-
münist Partisi’nin dayanışma çalışması yürüten 10 üyesinin Osmaniye’de göz altına alınması, AKP’nin 
hukuksuz ve baskıcı uygulamalarının fütursuzca deprem bölgesinde bile devam ettirdiğini göstermesi 
bakımından tam bir halk düşmanlığıdır! 
 
Partimiz Türkiye Komünist Hareketi ve Sosyalist Güç Birliği bileşenlerinden TKP, Sol Parti ve Devrim 
Hareketi’nin üyeleri bugün deprem bölgesinde halkın yanında dayanışma ve yardımlaşma çalışmala-
rını sürdürmekte ve sürdürecektir. 
 
Baskılarınız, bu ülkenin devrimci ve solcularını yıldırmayacaktır. Bu ülkenin emekçi halkı, kimlerin kendi 
yanında kimlerin inşaat patronlarının yanında olduğunu iyi bilmektedir.

Ahmet Hakan, CNN Türk’teki ‘Tarafsız Bölge’ 
programında enkazdan depremzede kur-
tarma çalışmaları yansıtılırken, “olumsuzluk-
ların çok az olduğunu, ancak çok can sıkıcı 
olduğu için fazlaymış gibi göründüğünü” 
öne sürerek, “Aslında olumlu taraflarımız 
daha fazla. Yani toplumumuzun estirdiği 
tüzgâr dayanışma rüzgârı. Diğerleri hava 
civa, çok önemli değil. Onlara fazla aldırış 
etmeyin” yorumunda bulundu.

Türkiye, tarihinin en büyük felaketlerinden yaşıyor. 6 Şubat’ta Kahrmanmaraş merkezli iki deprem 11 ili vururken, 
iktidar yurttaşları adeta kendi kaderiyle baş başa bıraktı. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ardın-
dan AKP Sözcüsü Ömer Çelik de iktidara yönelik eleştirilere “not alıyoruz” yanıtını vererek milyonlarca insanı deyim 
yerindeyse tehdit etti. Peki halkın not defterinde neler var? Sosyalist Cumhuriyet okurları için derledik. 

Halkın tuttuğu notlar

Erdoğan, depremin yerle bittiği Kahraman-
maraş’ta incelemelerde bulunduktan sonra,  
makam aracına binmeden önce bir dep-
remzedeye “Bunlar kader planının içerisinde 
olan şeyler” dedi.

Türkiye’deki Bilgi Teknolojileri Kurumu (BTK), 
depremzedelerle ilgili iletişim kurmak adına 
en fazla kullandığı uygulamalar olan Twitter 
ve TikTok’a erişimi kısıtladı.

Almanya’da AKP için seçim çalışmaları yap-
tığı bilinen ve kendisini ‘yazar’ olarak tanı-
tan Tuğrul Selmanoğlu, sosyal medya he-
sabı Twitter’dan yardım talebinde bulunan 
depremzedeleri ve iktidara organizasyon 
eleştirileri yapanları hedef aldı, hakarette 
bulundu. Selmanoğlu sosyal medya hesa-
bından yayınladığı videoda, “Hayırlı akşam-
lar arkadaşlar… Elbistan’da çok büyük su 
sıkıntısı var, çadır yok. Devlet yok yani bura-
da. Bilmiyorum yani siyaset yapmak istemi-
yorum ama devlet yok. Yiyecek, su yok. Ba-
kın kimse yok, devlet diye bir şey yok. Kimse 
gelmemiş. Biraz hain tasmalı köpek taklidi 
yapayım dedim. Tasmalı it taklidi yapayım 
dedim. Haysiyetsiz, namussuz taklidi yapa-
yım dedim. Yapamadım herhalde” dedi.

Depremin vurduğu illerden Şanlıurfa’ya gelen AKP Genel Başkanvekili Numan Kurtulmuş ve 
beraberindeki isimlerin, depremzede ziyaretinde bol bol kahkaha attığı görüntüler gündem 
oldu.

Bir yurttaşın yardım yakarışları karşısında 
AKP Milletvekili Nurettin Canikli elindeki tele-
fonla oynadı. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “Kendimin 

haz etmediği, terör örgütü ile ilişkilendir-
diğim bir partinin belediyesine de ‘Burada 
çadır kurabilirsin, engellemiyorum’ dedim” 
ifadelerini kullandı.

AKP Kadın Kolları MKYK üyesi Kübra Dörtkar-
deş, Adıyaman’da lüks jipinin önünde ayağı 
çıplak küçük bir çocuğa gece yarısı top kek 
ve meyve suyu verdiği fotoğrafı sosyal med-
ya hesabından paylaştı.

Ülkemizin ekonomik, toplumsal ve siyasi sorunları her geçen gün katlanarak büyümektedir. Derin bir eko-
nomik kriz içinde bulunan Türkiye şimdi de deprem felaketiyle baş başa kalmış, koşullar daha da ağırlaş-
mıştır.

Böylesi ağır bir tablonun bizatihi sorumlusu 21 yıldır iktidar koltuğunda oturanlardır. Yaşanan felaketin bo-
yutları ortadadır. Ancak böylesi koşullarda seçimlerin ertelenmesini istemek ve hesap etmek, bu acı tablo-
nun daha da derinleşmesine neden olacaktır.

Sorunların sorumluları, sorunları çözemezler!

Ülkede derin bir ekonomik kriz ve aynı zamanda yönetememe sorunu bulunmaktadır. Depremin yaralarının 
sarılması için bile sandık halkın önüne konulmalıdır.

Bugün ülkede seçimlerin ertelenmesi için değil tam tersine seçimlere hemen gitmek için fazlasıyla mücbir 
sebep ortadadır.

Çünkü Türkiye’nin AKP karanlığında ve becereksizliğinde bir gün bile geçirecek vakti kalmamıştır!

Seçimlerin ertelenmesine hayır!
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Genel Başkanımız Aysel Tekerek, dün itibariyle 
deprem bölgesine ziyarete başladı. Hatay’dan 
“Halkı enkaz altında bırakanları tanıyoruz, enkaz 
altından halkı çıkaranları da tanımalıyız” diyen 
Tekerek başta felaketi yaşayan yurttaşlarımız 
olmak üzere, Türkiye Komünist Hareketi’nin dep-
rem koordinasyon merkezleri ve emekçi halkla 
dayanışma faaliyeti gösteren kurumlara ilk gün 
ziyaretlerde bulundu.

“Ali İsmail’in evi bir kriz ve dayanışma 
merkezi”

TKH Genel Başkanı ve beraberindeki heyet ilk 
olarak Gezi direnişinde yaşamını yitiren Ali İsma-
il Korkmaz’ın annesi Emel Korkmaz ve ağabeyi 
Gürkan Korkmaz’ı Hatay’ın Defne ilçesinde ziyaret 
etti. Aysel Tekerek burada Tele1 televizyonuna da 
demeç verdi.

- Türkiye Komünist Hareketi depremin ilk günün-
den itibaren burada dayanışma ve kriz merkezleri 
kurdu. 12. gündeyiz, bugün biz Ali İsmail’in ailesine 
gelmek istedik hem taziye için hem de ihtiyaçları 
var mı diye. Ama baktık ki zaten Ali İsmail’in evinin 
kendisi bir kriz merkezi, kriz ve dayanışma noktası 
haline gelmiş.

- Sorunun kaynağı olanların, sorunu çözmek için 
bütçelerinin ya da kendi servetlerinin %0.001’ini 
bağışlamakla yaptıklarına da benzemez. Bu da-
yanışma onların sahte şovlarından çok daha bü-
yük bir dayanışma.

- Ali İsmail’in temsil ettiği gibi bu ülkede yurtse-
verlerin, özgürlük, eşitlik isteyenlerin dayanışması, 
televizyonda bağış şovu yapan müteahhitlerin 
dayanışmasına benzemez.

- Hatay halkının bir kısmı zaten gitmek zorunda 
kaldı. Göç etmek zorunda olanlar göç ettiler de 
kalanların da göç etmesini mi bekliyorsunuz?

- İtiraf ediyorsunuz, 200bin çadırdan bahsedi-
yorsunuz. Peki AKP 200bin çadırı dağıtmak için ne 
bekliyor? Konteyner kentin inşa edilmesi için ne 
bekliyor?

- Devlet neyi bekliyor? Biz aslında biliyoruz bu-
nun cevabını. Biz aslında Cumhuriyet’in tasfiyesi 
ile birlikte devlet kurumlarının içi boşaltıldığını, 
devletin takati kalmadığını biliyoruz. Ama daya-
nışmanın takati yerinde. Bu çok büyük bir tarihsel 
dayanışmadır, örnek bir dayanışmadır.

- Bu dayanışmanın sürmesi gerektiğini düşünü-
yorum ve Türkiye Komünist Hareketi olarak halkı-
mızın yanındayız. Onlarla birlikte o örgütlenmeyi 
sağlayacağımıza söz veriyoruz. 

TBB Deprem Koordinasyon Merkezi ve Ha-
tay Barosu’na Ziyaret 
Genel Başkanımız Aysel Tekerek Hatay’da faaliyet 
yürüten Türkiye Barolar Birliği Deprem Koordinas-
yon Merkezi ve Hatay Barosu’nu ziyaret etti.

“Geleceğimizin müteahhitlere bırakıl-
maması ve ihalelerin yasaklanması ge-
rekiyor. Her başlıkta kamucu bir politika 
şarttır.”

TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek, Samandağ 
Deprem Koordinasyon Merkezimizden konuştu. 
Halkın barınma başta olmak üzere temel ihti-
yaçlarının dahi karşılanmadığını belirten Tekerek, 
ihtiyaçların tamamlanması için merkezi otorite 
gerektiğini ancak söz konusu yalnızca sermayenin 
çıkarları olunca devletin bunu hayata geçirdiğini 
ifade etti. Bölgedeki dayanışmadan bahseden 
Tekerek, bunun örnek bir dayanışma olduğunu ve 
haklarımız için bunun devam etmesi gerektiğini 
belirtti.

- Bize yakışır bir dayanışma ördük, bu dayanışma 
sürecek.

- Barınma hakkımızın müşteri yerine konularak 
değil yurttaş yerine konularak devlet tarafından 
ücretsiz karşılanması gerekiyor.

- Bir bölge 2 ya da 3 kere depremle yıkılamaz. 
Yeni binaların deprem ölçütlerine göre yapılması 
gerekiyor.

- Bu işlerin müteahhitlere bırakılmaması ve ihale-
lerin yasaklanması gerekiyor. Acil bir kamucu plan 
çıkartılması gerekmektedir.

- Bizden hızlı bir şekilde normalleşmemizi istiyor-
lar. Hayır normalleşemiyoruz. Normalleşebilmek 
için başta barınma olmak üzere tüm ihtiyaçların 

karşılanması lazım.

- Burada insanlar hala yıkık dökük evlerinde 
kalıyor. Köylerdeki tek göz evlerde üç, dört aile 
birlikte kalıyor. Soruyoruz, acaba devlet bunların 
sayısını çıkardı mı?

- Devlet, AKP ya da sermaye sınıfının çıkarları söz 
konusu olunca hızlı bir şekilde organize olabiliyor, 
gece yarısı Meclis’ten yasalar çıkartabiliyor. Ama 
12 gündür buraya gelemiyor.

- 12 gündür Samandağ’da emekçi halkla daya-
nışmayı komünistler sağlıyor.

- Biz artık “Başın sağolsun Türkiye” demek iste-
miyoruz. 20 yıldır bunu dedik. Soma’da dedik, 
maden facialarında dedik, bombalı saldırılarda 
dedik, şimdi en büyüğünü burada söylüyoruz.

- Türkiye’de emekçilerin insanca yaşadığı, doğal 
afetlerden dolayı ölmediği, iş yaşamında ve top-
lumsal yaşamda eşit koşulların olduğu ve şov ya-

pan müteahhitlerden ve siyasetçilerden kurtula-
cağı günleri arıyoruz. Buna mutlaka kavuşacağız. 

- Geri dönülecek bir Hatay’ın olması için gidenle-
rin de mücadele etmesi gerekiyor.  

TKH Genel Başkanı Kahramanmaraş Pa-
zarcık ve Adıyaman’da

Genel Başkanımız Aysel Tekerek ve heyetimiz 
Kahramanmaraş Pazarcık’ta bulunan Tunceli Be-
lediyesi Koordinasyon Merkezi’ni Adıyaman Ahmet 
Hoca Köyü’nü ziyaret etti.

Türkiye Komünist Hareketi Genel Başkanı Aysel Tekerek 
Deprem Bölgesi’nde
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İlerici Kadınlar Derneği (İKD), Diyanet İşleri Baş-
kanlığı’nın geçtiğimiz günlerde yayınladığı “Dep-
remzede çocuklar evlat edinebilir mi?” sorusuna 
binaen yayınladığı “Evlat edinen ile evlatlık ara-
sında evlenme engeli doğmaz” fetvası sonra-
sında “Diyanet İşleri Başkanlığı şeriat hukukuna 
dayandırdığı fetvasıyla suç işlemektedir!” başlıklı 
bir açıklama yayınladı.

Yayınlanan açıklamada “Cumhuriyet kurumları-
nın tasfiye edilmesi, bilimin ve planlamanın yerini 
hurafeler ve rant ilişkileri ile yolsuzlukların alması 
yaşamakta olduğumuz felaketi doğurmuştur. Bu 
da yetmezmiş gibi deprem bölgesinde halkın da-
yanışma çalışmalarını engelleyenler kameraların 
karşısından halka parmak sallayarak tehdit et-
meye devam etmektedir” denildi.

“Sermaye ve gericilik el ele neden oldukları fe-
laketi adeta fırsata çevirmeye çalışmaktadır” 
denilen açıklamada, “Milyonlarca çocuğun tes-
lim edildiği tarikat ve cemaatler eliyle şimdi de 
depremzede çocuklarımızın hayatı karartılmak 
istenmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı ise ço-
cuklarımızın başına gelecekleri meşrulaştırmaya 
çalışmaktadır. Çocuklarımız tarikat ve cemaatlere 
teslim edilemez! Diyanet İşleri Başkanlığı, şeriat 
hukukuna dayandırdığı fetvasıyla Medeni Ka-
nun’un 129. maddesi ile 103/3c. maddesine göre 
suç işlemektedir” ifadeleri kullanıldı.

İKD tarafından açıklamanın tamamı şu 
şekilde:

“Diyanet İşleri Başkanlığı şeriat hukukuna dayan-
dırdığı fetvasıyla suç işlemektedir!

6 Şubat 2023 tarihindeki depremlerle birlikte Kah-
ramanmaraş, Malatya, Gaziantep, Diyarbakır, 
Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, Hatay, Osmaniye ve 
Adana illeri ile ilçeleri ve köyleri büyük bir yıkım 
yaşarken, on binlerce yurttaşımız canını, sev-
diklerini kaybetmiş, geride kalanlar ise felaketi 
yaşamaya devam etmektedir. Acımız ve öfkemiz 
büyüktür.

Cumhuriyet kurumlarının tasfiye edilmesi, bilimin 
ve planlamanın yerini hurafeler ve rant ilişkileri ile 
yolsuzlukların alması yaşamakta olduğumuz fela-
keti doğurmuştur. Bu da yetmezmiş gibi deprem 
bölgesinde halkın dayanışma çalışmalarını en-
gelleyenler kameraların karşısından halka parmak 
sallayarak tehdit etmeye devam etmektedir.

Öte yandan içinde bulunduğumuz felakete “ka-
der planı” diyenlerin planlarının ne olduğu da hız-
la ortaya çıkmaktadır.

OHAL ile birlikte gazetecilerin, halkla birlikte da-
yanışma içinde çalışma yürüten sol, sosyalist, 
komünist, ilerici parti ve derneklerin çalışmaları 
engellenmeye çalışılırken, tarikat ve cemaatlere 
afet bölgesindeki yurttaşları kader planına ikna 
etmek üzere alan açılmaktadır.

Felaketi en şiddetli yaşayanların kadınlar ve ço-
cuklar olduğu da ortadadır. Deprem bölgesinde 
çok sayıda resmi kaydı yapılmayan refakatsiz ço-
cuk olduğu belirlenirken, birçoğunun da kayıt dışı 
olarak kim olduğu belli olmayan kişilere, tarikat ve 
cemaatlere teslim edildikleri ortaya çıkmaktadır. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın bunu doğ-
rulayan açıklaması ise dehşet vericidir. Buna göre 
depremzede çocuklarımız Suriye’deki cihatçı çe-
telerin lojistiğini sağlayan İHH’nın elindedir.

Bunun da ötesinde, adeta bu bilgileri doğrular-
casına Diyanet İşleri Başkanlığı “Depremzede 
çocuklar evlat edinebilir mi?” sorusuna Medeni 
Kanun’un yıldönümünde “Evlat edinen ile evlatlık 
arasında evlenme engeli doğmaz” fetvası ver-
miştir. Medeni Kanun ile taban tabana zıt ve onu 
hiçe sayan bu açıklamanın niyeti ortadadır. 9 ya-
şındaki kız çocuklarının evlendirilebileceğini söy-
leyen Diyanet yine istismarı meşrulaştıran işlevini 
yerine getirmektedir.

Sermaye ve gericilik el ele neden oldukları felake-
ti adeta fırsata çevirmeye çalışmaktadır.

Milyonlarca çocuğun teslim edildiği tarikat ve ce-
maatler eliyle şimdi de depremzede çocuklarımı-
zın hayatı karartılmak istenmektedir. Diyanet İşleri 

Başkanlığı ise çocuklarımızın başına gelecekleri 
meşrulaştırmaya çalışmaktadır.

Çocuklarımız tarikat ve cemaatlere teslim edile-
mez!

Diyanet İşleri Başkanlığı, şeriat hukukuna dayan-
dırdığı fetvasıyla Medeni Kanun’un 129. maddesi 
ile 103/3c. maddesine göre suç işlemektedir.

Çocuklarımız sahipsiz değildir!”

“Diyanet İşleri Başkanlığı Suç İşlemektedir!”

Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı Din İşleri 
Yüksek Kurulu, “Depremzede çocuklar evlat 
edinilebilir mi” sorusuna sitesinden verdiği 
yanıtta, konuyu evliliğe getirip yine bir skan-
dala imza attı.

‘Evlat edinenle evlatlık arasında evlenme 
engeli olmadığına’ dair bir İslam alimi görüşü 
paylaşan Diyanet yanıtta hukuki sonuçlar 
doğuran bir evlatlık müessesinin İslam dininde 
kabul edilmediği belirtildi. Yanıtta bu görüşe 
destek olması için İslam alimi Ahmed el-Kur-
tubi’den bir alıntı paylaşıldı.

Alıntı şöyle: “Dinimizde kimsesiz çocukların 
bakım ve gözetilmesi tavsiye edilmiş olmakla 
birlikte hukukî birtakım sonuçlar doğuran bir 
evlatlık müessesi kabul edilmiş değildir. Buna 
göre, evlat edinenle evlatlık arasındaki bu 
ilişki sebebiyle bir evlenme engeli doğmadığı 
gibi, evlatlığın kendi öz anne babasının yeri-
ne, evlat edinenlerin nesebine kaydedilmesi 
de caiz değildir.”

Diyanet’ten ‘depremzede 
evlatlık’ sorusuna

skandal yanıt:

Evliliğe engel yok
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Türkiye Komünist Hareketi (TKH) depremin yara-
larının sarılması için bir açıklama yayımladı. Açık-
lamada “30 binin üzerinde yurttaşımız hayatını 
kaybetmiş, milyonlarca yurttaşımız yakınlarını 
yitirmiş ve evsiz kalmıştır. Bu toplumsal felakete 
karşı rant ve kâr odaklı piyasacılık derhal terkedil-
meli devletçi ve planlamacı bir yaklaşım yaşama 
geçirilmelidir.” Acil kamulaştırma ve planlamacı/
devletçi politikalar devreye girmelidir!” başlığıyla 
yayımlanan açıklamada şunlar kaydedildi:

“Yaşanılan felaketin büyüklüğü ortadadır.

30 binin üzerinde yurttaşımız hayatını kaybetmiş, 
milyonlarca yurttaşımız yakınlarını yitirmiş ve evsiz 
kalmıştır. Bu toplumsal felakete karşı rant ve kâr 
odaklı piyasacılık derhal terkedilmeli devletçi ve 
planlamacı bir yaklaşım yaşama geçirilmelidir.

Yapılması gereken ilk iş yaraların sarılmasıdır! 
Yaraların sarılması sermayenin kar ve rant hırsına 
teslim edilemez!

Bugün ülkemizin 11 ilini etkileyen deprem felake-
tiyle mücadele ve deprem bölgesinde yaşayan 
bütün yurttaşlarımızın yaralarının sarılması ile yıkı-
mın etkilerinin ortadan kaldırılması için acil kamu-
laştırma ve planlamacı devlet politikası devreye 
sokulmalıdır.

124 ilçe merkezli planlama

1-  Deprem felaketinden etkilenen 11 ilin sa-
hip olduğu ilçe sayısı 124 ve mahalle-köy sayısı 
ise toplamda yaklaşık 6800’dür. Büyük yıkımların 
yaşandığı il, ilçe ve mahalle-köy bulunurken, bazı 
noktalarda etkinin daha sınırlı olduğu bilinmekte-
dir. Derhal 124 ilçe merkezli bir planlama yapılma-
lı, 124 ilçe merkezli bir hareket planı çıkarılmalıdır.

Devlet bütçesi yeniden düzenlenmelidir!

2- Merkezi devlet bütçesi yenilenmeli, 124 
İlçeye yönelik yeni bir bütçe oluşturulmalı ve 
kaynak tahsis edilmelidir. Bu bütçe, halkın geçici 
barınma, iaşe ihtiyaçları ile birlikte bu kentlerin 
yeniden yapılanmasına göre düzenlenmeli ve be-
lirlenmelidir. Saray ve Diyanet başta olmak üzere 

bir dizi kurumun bütçeleri deprem felaketinin ya-
ralarının sarılmasına kaydırılmalıdır.

Bankaların, büyük inşaat firmalarının ve 
holdinglerin karlarına el konulmalıdır.

3- Depremin yarattığı yıkımın maliyeti, eko-
nomik krizin bedelini ödeyen emekçilere değil 
doğrudan büyük karlar sağlayan özel sektörden 
sağlanmalıdır. Bankaların, büyük inşaat firmaları-
nın ve holdinglerin kârlarına el konulmalıdır!

Geçici barınma için merkezi planlama ge-
rek!

4- Bütün yurttaşlar geçici barınma mer-
kezlerine taşınmalı, bununla birlikte bütün tarikat 
yurtları devletleştirilerek depremzede yurttaşla-
ra geçici barınma merkezlerinin teminine kadar 
açılmalıdır. Tek bir yurttaşımızın bile dışarıda kal-
mayacağı şekilde deprem bölgesinde konteyner 
deprem evleri devlet tarafından inşa edilmelidir. 
Devlet ihale yoluyla değil, doğrudan el koyma ve 
konteyner üretim fabrikalarını kamulaştırma yo-
luyla bunu en kısa zamanda sağlayabilir.

Ücretsiz elektrik sağlanmalıdır.

5- Deprem bölgesinde 1 yıl boyunca elektrik 
halkımıza ücretsiz verilmelidir. Elektrik dağıtım, 
bakım ve kullanımı kamu yararına göre düzen-
lenerek kâr amacına son verilmeli, bunun için de 
daha önce özelleştirilmiş bütün elektrik dağıtım 
şirketleri derhal devletleştirilmelidir. Elektrik dağı-
tımı ve enerji kar amacı güden özel sektöre bıra-
kılamaz!

Haberleşme ücretsiz hale getirilmelidir!

6- Toplumsal yaraların sarılması için ve fe-
lakete karşı mücadelede haberleşmenin etkin bir 
şekilde kullanılması zorunludur. Telefon ve internet 
haberleşmesi 1 yıl boyunca ücretsiz kılınmalı, dev-
let kurumu olan Telekom bütün bölgeyi kapsayan 
baz istasyonlarını acilen kurmalı, meydanlarda 
ücretsiz internet ağ teknolojisi sağlamalıdır. GSM 
operatörü tekellerinin kamu yararı değil kendi 
karlarını düşündükleri deprem sırasında ortaya 

çıkmıştır.

Sağlık hizmetleri ücretsiz kılınmalıdır!

7- Bütün özel sağlık hastaneleri ve sağlık 
merkezleri derhal devletleştirilmeli, sağlık hizmet-
leri ücretsiz kılınmalı, halka açılmalı, ihtiyaç olan 
her ilçe merkezine ise acilen sahra hastaneleri 
açılmalıdır. Halkın ihtiyaç duyduğu ilaçlar ücretsiz 
sağlanmalıdır.

İaşe devlet tarafından sağlanmalıdır.

8- Devlet tarafından her ilçede halk ekmek 
fabrikaları ve aşevleri derhal kurulmalı, ücretsiz 
hizmet vermelidir. Her mahalleye halk koopera-
tifleri açılmalıdır. Halk 5 market tekeline mahkûm 
bırakılamaz. Su, ekmek ve çocuklara süt ücretsiz 
olarak dağıtılmalıdır!

İnşaat patronlarına hiçbir şey ihale edil-
memelidir!

9- Rant ve ihale usulünden vazgeçilmeli, 
büyük inşaat firmaları devletleştirilerek, bölgenin 
yeniden yapılanması müteahhitler tarafından 
değil doğrudan devlet tarafından yapılmalı, ev-
lerini kaybeden yurttaşlara karşılıksız olarak teslim 
edilmelidir. TOKİ yeniden yapılandırılarak kentlerin 
yeniden kurulması konusunda tek yetkili olmalı-
dır. Depremi fırsata çevirmek isteyen katil inşaat 
patronlarına bir kez daha prim verilmemeli, bütün 
inşaat firmaları ve araç-gereçleri derhal kamu-
laştırılmalıdır!

Çiftçiye gübre ve tohum ücretsiz verilmeli

10- Deprem bölgesindeki çiftçi yurttaşlarımı-
za gübre ve tohum 1 yıl boyunca ücretsiz sağlan-
malı, bu bölgelerdeki ürün alımları devlet garanti-
sine alınarak piyasaya insafına bırakılmamalıdır.

Deprem bölgesinde yaşayan yurttaşlarımızın nü-
fus kütükleri koruma altına alınarak, deprem böl-
gesinde yaşayan yurttaşların seçme hakkı gasp 
edilmemelidir

TKH: Acil Kamulaştırma ve Planlamacı/Devletçi 
Politikalar Devreye Girmelidir!
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Parti, Hatay İskenderun, Samandağ, Antakya, Arsuz; Diyarbakır, Elazığ, Malatya ve Adıyaman’da 
Emekçi Halkımızla Dayanışma İçerisinde

Türkiye Komünist Hareketi (TKH), depremin ilk gününden itibaren Hatay İskenderun’da, Samandağ ve An-
takya Serinyol’da afet koordinasyon merkezlerini hızlıca oluşturdu. Parti olarak; Serinyol’da Alazı, Üçgedik, 
Akhisar, Anayazı, Ekinci, Güzelburç, Günyazı, Büyükdalyan, Zülfühan, Alahan, Yaylacık bölgelerine; Def-
ne’de Yeniçağ, Harbiye, Hancağız, Ballıöz, Gümüşgöze ve Yeşilpınar bölgelerine; Samandağ’da Kurtdere-
si, Yeni Mahalle, Atatürk Mahallesi, Harbiye, Ekinci, Özerli Mahalleleri, Toygarlı, Kuşalanı, Kanatlı, Tekebaşı, 
Sutaşı, Mızraklı, Mağaracık, Denizli, Çöğürlü, Değirmenbaşı, Zeytuni, Cemal Gürsel, Küçük Karaçay, Büyük 
Karaçay mahalle ve köylerine gidildi.

İskenderun’da Gürsel Mahallesi, Mustafa Kemal Mahallesi, Karaağaç, Karahüseyinli, Büyükdere, Pirinçlik, 
Akçalı, Madenli, Gözcüler, Hacıahmetli, Çatallık, Arsuz mahalle ve bölgelerinde öncelikle temel ihtiyaç 
malzemeleri, gıda malzemeleri, ısıtıcı, battaniye, sıcak gıda dağıtımları yapıldı. Bunlar dışında, Elazığ’da, 
Adana’da, Malatya’da ve Diyarbakır’da ulaşabildiği yerlere de ulaşılmaya çalışıldı. Parti olarak, Adıya-
man’da Ahmet Hoca köyü, Yenimahalle, Yeşilyurt, Börgenek köyü, Kuşkaya köyü, Hacıhalil köyüne, Tut 
ilçesi ve Gölbaşı ilçelerine de temel ihtiyaç malzemelerini ulaştırmaya devam ediyoruz.


